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Луч коју је у српском народу 
својим учењем упалио први 
српски архиепископ и просвје-
титељ Свети Сава засјала је и 
у дервентским школама и хр-
амовима кроз приредбе и св-
ечаности које су припремили 
ученици са својим наставни-
цима, подсјећајући на поуке 
којим је овај светитељ задужио 
српски род.  

Богатим приредбама и сл-
авским обредима који су ок-
упили ђаке и наставнике и ује-
дно били прилика да искажу 
вриједан рад и залагање, уп-
отпуњена су обиљежавања 
школске славе у свим школа-
ма, док су рецитације и приг-
одне пјесмице дочарале дух 
празника и у храмовима.

Светосавска академија

Обиљежавање Савиндана 
почело је протекле суботе Св-
етосавском академијом у Це-
нтру за културу, а заједничко 
прослављање светитеља већ 
деценију и по његују све дерв-
ентске школе.

Програм академије отворен 
је химном Светом Сави, а у 
наставку вечери низале су се 
бесједе и рецитације, те драм-
ски комади у част Сави у из-

вођењу ученика основних шк-
ола „Никола Тесла“ и „19. ап-
рил“, те Стручне и техничке и 
Средњошколског центра „Мих-
ајло Пупин“ и Центра за дјецу 
и омладину са сметњама у 
развоју „Будућност“.

Улогу домаћина Светос-
авске академије, као и дру-
жења просвјетних радника и 
традиционалног заједничког 

славског обреда свих дервент-
ских школа, имала је Основна 
школа „Никола Тесла“.

- Иако сви заједно учест-
вујемо у припреми  програма, 
традиција је да изаберемо 
домаћина и ове године част је 
припала нашој школи и ово је 
15. пут да све школе заједно 
обиљежавају Савиндан - ре-
као је директор ОШ „Никола 

Тесла“ Љубиша Ђурић, а ул-
ози домаћина академије прид-
ружила се и Светосавска омл-
адинска заједница.

- Светосавска академија је 

круна дивне сарадње ученика 
различитог узраста. Овај дога-
ђај доказ је и колико је важна 
сарадња цркве и школа - 
рекао је вјероучитељ и ђакон 
при Саборном храму Успења 
Пресвете Богородице Перица 
Станојевић.

Светосавској академији у 
Дервенти присуствовала је и 
министар просвјете и културе 
РС Жељка Стојичић.

- Честитам свим школама 
школску славу са жељом да 
им Савиндан буде нови мотив 
и покретач за све оно што ра-
де у образовању, а да ученици 
са великим усхићењем и же-
љом раде на понос својих на-

ставника - казала је Стојич-
ићева додавши да данашње, 
изазовније вријеме захтијева 
и нове приступе знању.

- Министарство и Републи-
чки педагошки завод, а пос-
ебно они који су у настави, 
морају да дају одговор на те 
нове изазове и нађу пут ка уч-
еницима - нагласила је Сто-
јичићева.

Да је заједничко обиљеж-
авање празника посвећеног 
Светом Сави на понос граду 
истакао је градоначелник Игор 
Жунић.

- Ово је лијепа традиција да 
све школе заједно, просвјетни 
радници и њихови сарадници 
обиљежавају Светог Саву и 
мислим да смо по томе једи-
нствени у Републици Српској. 
Ово је прилика и да размијен-

имо искуства, покажемо шта 
смо урадили и научили и ми-
слим да ће ова манифестација 
трајати - рекао је Жунић.

Дочаравању живота и дјела 
Светог Саве посветили су се 
многи ученици.

- Десетак наших ђака ож-
ивјело је одлазак Стефана 
Немање на Свету Гору, сас-
танак са сином Савом и ра-
ђање идеје о оснивању ма-
настира Хиландар - казала је 
професорица српског језика и 
књижевности у СШЦ „Михајло 
Пупин“ Анђела Пејић која је 
заједно са професорицом Др-
аганом Ђурановић и учени-
цима припремила музичко - 
драмски комад, а ученица из 
поставке глумаца Маја Чоба-
новић истакла је да је уживала 
у припреми програма.

Осим бројних ученика, пр-
освјетних радника и директора 
свих дервентских средњих и 
основних школа, Светосавској 
академији присуствовао је и 
предсједник Скупштине града 
Синиша Јефтић, замјеник гра-
доначелника Славен Гојковић, 
в.д. начелника Одјељења за 

                                                       Празник посвећен   Светом Сави прослављен у дервентским храмовима и школама

Светосавље 
нас учи о снази
знања, вјере и 

упорности

Уз заједничку молитву и 
рецитације малишани Светом 
Сави упутили најљепше стихове

Предсједник Републике Српске Мило-
рад Додик најавио је да ће у Српској 
бити уведена три разреда минималне 
плате, те да слиједи увећање пензија и 
плата буџетским корисницима, као и 
подршка за више области из буџета пре-
дсједника.

- Имаћемо три модела минималне пл-
ате - 900 марака за најједноставније по-
слове, 1.000 за средњу школу, а за рад-
нике са високом школом 1.300 КМ. Циљ 
нам је да просјечна плата у 2026. години 
буде 2.000 КМ - навео је Додик протекле 
седмице на конференцији за новинаре 
додавши да ће усклађивањем пензија од 
почетка ове године, пензионерима бити 
увећане пензије за шест одсто.

- Од септембра ћемо додатно увећати 
пензију за три одсто. За 4.000 пензио-
нера обезбиједићемо бесплатно седмо-
дневно бањско лијечење. Из свог буџета 
даћу милион КМ за пензионере - рекао је 
Додик.

Навео је да ће свим буџетским кори-
сницима од априла плата бити повећана 
за десет одсто.

- Што се тиче полиције, плата ће од 
априла бити повећана за додатних 30 
одсто. И само за то потребно је да 
обезбиједимо 58 милиона КМ. За јавну 
управу 17,6 милиона, а за здравство 53 

милиона - истакао је Додик наглаша-
вајући да ће из буџета предсједника 
Српске издвојити 20 милиона КМ за 
изградњу вртића широм републике.

- Из буџета предсједника републике 
биће издвојено 20 милиона КМ за вртиће 
у Републици Српској. Овако ће бити све 
док сам ја предсједник. Поред тога, 20 
милиона КМ биће додијељено општи-
нама и градовима за инвестиције, које 
ће морати да имају обезбијеђен прој-
екат, земљиште и све остале дозволе. 
Из буџета предсједника десет милиона 
ћу одвојити за младе брачне парове, 
успјешне омладинце, за куповину  стана 
од 50 до 70 квадрата без поврата - нав-
ео је Додик који се послије оперативног 
захвата у децембру прошле године 
вратио редовним пословима.

Влада Републике Српске усвојила је у 
уторак одлуку о најнижој плати у Српској 
за ову годину уважавајући чињеницу да 
се износи најниже плате морају разлико-
вати у односу на степен сложеност пос-
лова за чије обављање се захтијева од-
говарајући ниво образовања.

Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у Службеном гл-
аснику Републике Српске, а примјењује 
се на обрачун плата од 1. јануара.

ДЛ

Милорад Додик, предсједник РС

Три разреда 
минималца, веће 
плате буџетским 

корисницима

Одлуком о одређивању износа најн-
иже пензије у 2025. години коју је Влада 
Републике Српске донијела на прош-
лоседмичној сједници, пензије се пове-
ћавају за шест одсто.

- Најнижа пензија у Републици Српској 
износи 318,64 КМ, а најнижа пензија за 
15 година пензијског стажа и више, а ма-
ње од 20 година, износи 382,40, најнижа 
пензија за 20 година пензијског стажа и 
више, а мање од 30 година износи 
446,15 марка, а најнижа пензија за 30 
година пензијског стажа и више, а мање 
од 40 година износи 509,94 КМ. Најнижа 
пензија за 40 година пензијског стажа и 
више износи 637,43 КМ - саопштено је из 
Бироа Владе за односе с јавношћу.

Такође, Влада је донијела и Одлуку о 
одобрењу пласмана средстава за унап-
ређење материјалног положаја бораца 
са навршених 65 година живота кроз мј-
есечно новчано примање за 2025. год-
ину. 

Тиме ће мјесечно новчано примање 
износити 318,64 КМ и биће исплаћивано 
борцима који у 2025. години испуне ус-

лове у погледу година живота и пенз-
ијског стажа, као и борцима који су у 
складу са одлукама Владе остварили 
право на то примање у периоду 2018 - 
2024. година. Са 31. децембром 2024. 
године евидентирано је 1.297 корисника 
мјесечног новчаног примања, а њима је 
у прошлој години мјесечно исплаћивано 
300 КМ.

Такође, Влада је донијела и Одлуку о 
висини основице за обрачун примања за 
2025. годину предвиђених Законом о пр-
авима бораца, војних инвалида и поро-
дица погинулих бораца Одбрамбено - 
отаџбинског рата, Одлуку о висини ос-
новице за обрачун годишњег борачког 
додатка за 2024. годину, Одлуку о вис-
ини основице за обрачун мјесечног бо-
рачког додатка за 2025. годину, те Одл-
уку о утврђивању основице и коефициј-
ента висине исплате мјесечних примања 
за 2025. годину предвиђених Законом о 
заштити цивилних жртава рата.

Основице за права по наведеним 
одлукама остају на досадашњем нивоу.

ДЛ

Одлуке Владе Српске

Пензије веће за шест 
одсто, увећано мјесечно 

борачко примање



странаброј 2931 30. јануар 2025. 3.НОВОСТИ

привреду и друштвене дјела-
тности Градске управе Сл-
авен Пашалић, командир По-
лицијске станице Славиша 
Павловић, свештенство и бр-
ојни други гости и суграђани.

Црква и школе
 
У част првог српског арх-

иепископа и просвјетитеља, у 
Саборном храму Успења Пр-
есвете Богородице низале су 
се молитве и рецитације на-
јмлађих за које су награђени 
поклонима.

- За разлику од неких др-
угих времена, сада је све ви-
ше вјерника у црквама, међу 
којима и велик број дјеце. У 
част Светом Сави са нашом 
дјечицом преломили смо сла-
вски колач и упутили му нај-
љепше ријечи и стихове - ре-

као је намјесник дервентски 
протојереј - ставрофор Радој-
ица Ћетковић.

На Савиндан је свечано 
било у свим дервентским шк-
олама, гдје су уз славске об-
реде и ломљење славског ко-
лача, одржане приредбе.

Школска слава била је пов-

од да се у ОШ „19. април“ ујед-
ине све секције и представе 
лик и дјело Светог Саве.

- Као и сваке године, пошт-
ујући лик и дјело Светог Са-
ве, обиљежили смо школску 
славу, а наши ђаци учество-
вали су и у програму акаде-
мије којом све дервентске 
школе прослављају свог за-
штитника. Такође, ученици 
наше подручне школе у Аги-
ћима су заједно са својим 
наставницима присуствовали 
и литургији у храму, гдје су 
рецитовали пригодне пјесме 

и за то су награђени пакетић-
има - казала је директорица 
ОШ „19. април“ Елвира Ми-
љић додавши да вјерује да 
ће ова традиција бити нас-
тављена и наредних година 
са истом љубављу и пошт-
овањем.

Лик и дјело првог српског 
архиепископа и просвјети-
теља Светог Саве слављени 
су и у Основној школи „Ник-
ола Тесла“ уз славски обред 
и приредбу.

- У простору Средњошк-
олског центра „Михајло Пуп-
ин“ одржали смо приредбу на 

којој су ученици и наставно 
особље приредили програм 
посвећен светитељу, било је 
хорских изведби, рецитација 

и драмских комада - рекао је 
директор школе Љубиша Ђу-
рић.

Стазе љубави и мира, које 
је Свети Сава позлатио сво-
јим учењем, славили су и уч-

еници и наставници у основ-
ним школама у Осињи и Ка-
лендеровцима.

- Ђаци су приредбу у част 
Светом Сави употпунили хор-

ским наступом, драмским ко-
мадом и рецитацијама, а за 
то су награђени подршком 

својих наставника, родитеља 
и пензионисаних радника 
школе - рекао је директор ос-
ињске школе Жељко Стјеп-
ановић, а директорица ОШ 

„Тодор Докић“ у Календер-
овцима Маја Петровић казала 
је да су у приредби поводом 

Савиндана учествовали и 
ученици из подручних одјељ-
ења из Дријена и Доње Луп-
љанице.

- Нашег светитеља Саву 

славили смо хорским и драм-
ским изведбама, пјесмама и 
ритмичким тачкама - рекла је 
Петровићева додавши да су 
се присутни послије славског 
обреда почастили заједни-
чком трпезом коју су чинили и 
колачи које су припремиле 
мајке ђака.

Савиндан у свечаним то-
новима прослављен је и у 

средњим школама. Директ-
орица Стручне и техничке 
школе Бранка Јовић свим пр-
освјетним радницима и уче-
ницима честитала је школску 
славу, са жељом да и наре-
дних година остану јединс-
твени и на путу светосавља.

- На сам празник смо им-
али један дио редовне нас-
таве, а затим славски обред 
и приредбу којим смо указали 
да настављамо путем свет-

осавља и православља, да 
водимо рачуна о добрим и 
хуманим стварима које красе 
наше човјечанство и да раз-
умијемо једни друге - казала 
је Јовићева.

Ученици, професори и за-

послени у Средњошколском 
центру „Михајло Пупин“ об-
иљежили су школску славу 
Светог Саву, а осим славског 
обреда, на вриједности свет-
осавља који и данас повезује 
знање и вјеру указано је 
приредбом.

Директорица школе Горд-
ана Асентић казала је да су 
приредби и славском обреду 

претходила предавања о 
лику и дјелу првог српског 
просвјетитеља и архиепи-
скопа.

- Сви ученици, заједно са 
професорима, обиљежили су 
на свечан начин крсну славу 
школе, почевши са једночас-
овним предавањем о лику и 
дјелу Светог Саве, а касније 
су имали прилику да поглед-
ају приредбу - казала је Ас-
ентићева.

Празник Свети Сава уз мо-
литве и рецитације просл-
ављен је и другим дервент-
ским црквама, гдје су малиш-
ани за рецитације посвећене 
светитељу награђени поклон-
има.                      А. Д. - Н. С.

                                                       Празник посвећен   Светом Сави прослављен у дервентским храмовима и школама

Ко је био Свети Сава 
Свети Сава, као најмлађи син великог жупана Стефана 

Немање, био је утемељивач српске цркве, државе и шк-
олства. Крштен као Растко Немањић, замонашио се на Св-
етој Гори и узео име Сава упркос снажном противљењу 
родитеља који су му намијенили владарску мисију. Њего-
вим устоличењем за архиепископа 1219. године утеме-
љена је самостална Српска православна црква. Заједно 
са оцем Стефаном, Свети Сава је основао Хиландар и 
изградио још 14 манастира и постао ктитор прве српске 
духовне заједнице на Светој Гори.

Све 
дервентске 

школе, већ 15 
година, свечаном 

академијом 
заједно 

прослављају 
Савиндан
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У свим мјесним заједн-
ицама на подручју града 
биће анализирано стање, те 
састављена листа приорит-
етних пројеката за побољш-
ање стања у свакој од њих.

Усаглашено је то протекле 
седмице на састанку градон-
ачелника Игора Жунића са 
предс једницима м јесних 
заједница и Комисијом за 
мјесне заједнице Скупштине 
града.

Жунић је рекао да је сас-
танак био добра прилика да 
се са грађанима и представ-
ницима мјесних заједница 
разговара о озбиљним темама. 

- Размотрили смо многе 
области које муче људе у 
мјесним заједницама и ми-
слим да смо били веома ко-
нструктивни. Идеја је да у 
наредном периоду дефин-
ишу листу приоритетних пр-
ојеката, као и да отворимо 
питања ангажовања људи у 
Цивилној заштити и рје-

шавања питања одржавања 
путева у зимском периоду у 
појединим мјестима - рекао је 
Жунић наглашавајући да све 
потребе грађана не могу 
бити ријешене брзо, али да 
ће листа приоритета дати 
оквир шта је то најпотребније.

Предсједник скупштинске 
Kомисије за мјесне заједнице 
Давор Симић рекао је да је 
састанак са представницима 
савјета мјесних заједница 
био више него успјешан.

- Чињеница да су се ода-

звали представници свих са-
вјета мјесних заједница гов-
ори да су сви препознали 
предузету иницијативу и 
важност организовања овак-
вог састанка. Договорено је 

да у наредном периоду сви 
савјети утврде своје приори-
тете и да их писменим путем 
доставе у Градску управу. У 
складу с тим правићемо акц-
иони план и динамику рје-
шавања према приоритет-
има - рекао је Симић. 

Иницијативу за овакав вид 
сарадње поздравио је пре-
дсједник Мјесне заједнице 
Бијело Брдо Ивица Чабраја.

- Што се тиче Бијелог Бр-
да имамо само једну жељу, 
а то је да се обезбиједи во-

доснабдијевање 11 кућа. 
Расвјету, чишћење путева и 
уређење, ставићемо у други 
план - рекао је Чабраја, док 
је Желимир Мандић, предсј-
едник Мјесне заједнице Дри-

јен, руководство града упоз-
нао са проблемима мјеш-
тана са водоснабдијевањем 
и асфалтирањем два пута.

- Проблем водоснабдиј-
евања не можемо ријешити 
сами. Ми имамо сеоски вод-
овод из ријеке Укрине и та 

вода није за пиће, а један 
дио села је покривен водом 
из градског водовода. Неки 
пројекти су већ урађени, а 
неки би требало да буду риј-
ешени у овој години - рекао 
је Мандић додајући да мје-
штани очекују да буде асф-
алтиран пут Разбијени камен 
и правац према Џигерови-
ћима. 

Да проблема има и у Доњ-
им Церанима потврдио је  
предсједник Мјесне заједнице 
Милорад Стојаковић. 

- Наш највећи проблем је 
одрон према Прљачи - рекао 
је Стојаковић истичући и по-
требу завршетка постављ-
ања расвјете у селу.      Н. С.

Градоначелник и предсједници мјесних заједница 
усагласили модел за сарадњу

Листа приоритета, 
па рјешавање 

проблема

Потребе 
грађана не 
могу бити 
ријешене брзо, 
али ће листа 
приоритета 
дати оквир 
шта је то 
најпотребније, 
рекао Жунић

Мјесне заједнице
На подручју Дервенте формиране су 42 мјесне заје-

днице, а од 39 изабраних предсједника, састанку са 
градоначелником присуствовала су 34.

Представници 
мјесних заједница 

поздравили овакав 
вид сарадње са 

градом

Градска организација СУБНОР-а вјерни је чувар 
тековина Народноослободилачке борбе на које под-
сјећа обиљежавајући значајне датуме, али и обна-
вљајући споменике подигнуте у част људи који су 
својом храброшћу оставили траг у историји.

Закључак је то засједања Скупштине ове организ-
ације на којој су протеклог петка усвојени извјештаји 
о раду у протеклој години, те подржани плански док-
ументи за текућу годину.

Предсједник дервентског СУБНОР-а Борислав 
Прерадовић казао је да су лани, уз подршку града, 
испуњене све зацртане обавезе.

- Обнављани су споменици, обиљежили смо зна-
чајне датуме, а и наше чланство се константно обна-
вља и то махом младим људима – рекао је Прера-
довић додајући да су јасно дефинисани планови за 
ову годину.

- Утврдили смо да 2. мај буде датум окупљања код 
споменика Три крушке, чиме смо обновили ранију 
традицију, а током године планирамо обнову ограде 
око споменика у Жеравцу, спомен - чесме у Осојцима, 
постављање спомен - бисте Здравка Челара у Пар-
тизанском гробљу, као и уређење гробља - нагласио 
је Прерадовић.

Одлуком Скупштине СУБНОР-а у Надзорни одбор 
организације изабрани су Милка Радић и Војин Сим-
икић, а сједници су присуствовали и градоначелник 
Игор Жунић и предсједник парламента Синиша Јефтић.

Н. С.

Скупштина организације
дефинисала планове за 2025.

СУБНОР остаје 
предани чувар 

вриједности 
НОР-а

И у овој години биће 
обновљено неколико 
споменика

Захвалнице
Током засједања Скупштине СУБНОР-а 

уручене су захвалнице за подршку у раду ове 
организације, и  то, између осталих,  шефу Од-
сјека за борачко -  инвалидску заштиту Стани-
ши Микеревићу, те Дервентском листу.



странаброј 2931 30. јануар 2025. 5.НОВОСТИ

Светосавски бал који ће, 
по пети пут, славити свето-
савље и доброчинство, и 
ове године испуниће хумани 
циљ - квалитетнији превоз 
дијализних пацијената, а ову 
манифестацију пратиће бо-
гат културни програм чији ће 
специјални гост бити глумац 
Душко Мазалица.

Ово вече хуманости биће 
одржано у недјељу, 2. фебр-
уара, у свечаном салону 
„Премиум“ у организацији 
Кола српских сестара „Цар-
ица Милица“, а прикупљена 
средства од улазница и до-
нација послужиће за купо-

вину комбија за превоз диј-
ализних пацијената.

- У Дервенти је тренутно 
16 пацијената који морају 
три пута седмично да путују 

у Добој на дијализу, и од то-
га им зависи живот. Тре-
нутно користе комби који је 
стар десет година и који је 

до данас прешао 550.000 
километара.  С обзиром да 
комби има осам мјеста, пац-
ијенте превози у двије групе. 
Возило је дотрајало, па Дом 

здравља често мора да анг-
ажује и друга возила - обја-
снили су из кола позивајући 
суграђане да се придруже 

овој акцији, а они који буду 
гости бала уживаће у садр-
жајном програму.

- Због обавеза које су се 
јавиле у међувремену, наја-
вљени гост Златан Видовић 

неће бити у могућности да 
буде дио бала, па ће умјесто 
њега на балу наступити ба-

њалучки глумац и члан Дје-
чијег позоришта РС Душко 
Мазалица. Програм ће, осим 

специјалног госта, бити упо-
тпуњен наступима наших 
Дервенћана, па ће тако при-
сутни имати прилику да уж-
ивају и у наступу чланова 
СКУД-а „Дервента“, чланица 
кола, те музици коју ће из-
водити бенд „Аласи“ - казали 
су из кола додајући да је и 
ове године планирана дона-
ција за најбољег студента.

 А. Д.

Коло српских сестара „Царица Милица“ 
у недјељу организује вече украшено добрим дјелима

Доброчинство 
у сржи и петог 

Светосавског бала

Прикупљене донације биће 
усмјерене за бољи превоз 
дијализних пацијената

Позивница
Из кола су појаснили да позивница за бал и ове 

године кошта 100 КМ, а информације о резервацијама 
и преузимању позивница доступне су позивом на бр-
ојеве телефона 065/882-265, 065/530-266 или 065/566-
830.

Дервенћани чији животи 
зависе од одласка у Добој 
на дијализну терапију, њих 
16, сваког другог дана своје 
повјерење дарују возачу во-
зила Хитне помоћи Весељку 
Петрићу, а чији се, ионако 
одговоран посао, налази пр-
ед додатним изазовом због 
дотрајалости возила којим 
управља. 

Насушну потребу ових Де-
рвенћана, безбједнији пре-
воз на редовне терапије, пр-
епознало је Коло српских се-
стара „Царица Милица“ које 
ће донације прикупљене на 
Светосавском балу усмјер-
ити за набавку новог саните-
тског возила.

Петрић, односно Весо, ка-
ко му се обраћају пацијенти 
и колеге у Дому здравља, 
већ деценију обавља изузет-
но одговоран посао, а ново 
возило, како каже, дјелимично 
би смањило ту одговорност.

- Прије него што ми је по-
вјерена одговорност возача 
дијализних пацијената, био 
сам возач у Служби хитне 
помоћи 21 годину, а од када 
сам почео да возим пациј-
енате на дијализу, мој радни 

дан изгледа другачије. Св-
аког другог дана од 3.30 ча-
сова, када одлазим по прву 
групу пацијената и то на 
кућни праг, до 19.30 часова 
када вратим другу групу 
пацијената сигурно њиховим 
домовима, моје вријеме и 
пажња су усмјерени на њих, 
њихову безбједност и добр-
обит. Посао ми није тежак, 

нарочито јер добро сарађуј-
емо, заправо смо готово као 
породица, а колико времена 
проводимо заједно, знам 
животе и муке свих њих - 
казао је Петрић који по па-
цијенте одлази и у рурална 
подручја.

- Дакле, по прву групу 
одлазим у 3.30, вратим се 
око седам у Дервенту, а он-
да идем по пацијенте у Малу 
Сочаницу, Осињу, Детлак, 
Календеровце и Рапћане и 
њих возим у десет, тада вр-
аћам прве, док по друге ид-
ем у 17 часова и како одем 
по њих, пред куће, тако их и 
вратим. Није ми то тешко, 
морају се моћи ослонити на 
мене, али нам проблем пре-
дставља возило. Иако није 
много старо, на сату већ би-

љежи 550.000 пређених ки-
лометара, дотрајало је, че-
сто се квари и неопремљено 
је за њихове потребе - обј-
аснио је он. 

Тренутно возило, како је 
истакао Весо, не задово-
љава потребе пацијената, 
почев од неприступачности у 
виду степенице за лакши 
улазак, има само осам мје-
ста тако да пацијенти морају 
да се превозе у двије групе, 
те не посједује звучну и 
свјетлосну сигнализацију.

- Проблеми се, наравно, 
дешавају, недавно усљед 
временских неприлика нис-
ам ни могао отићи по пац-
ијенте. Удаљена села, гдје 
иначе идем по њих, била су 
непроходна, али срећом љу-
ди су нам изашли у сусрет, 
довезли су их. Исто тако, 
знало се десити да чекамо у 
колони до Добоја, јер не-
мамо сигнализацију да иск-

ористимо предност, а ријеч 
је о пацијентима којима жив-
от зависи од тога да стигну 
на вријеме на терапију - ис-
такао је возач Весо за којег 
пацијенти имају само ријечи 
хвале.

- Весо је одличан, као да 
нам је син или неки члан по-
родице, али нам возило пр-
едставља велики проблем, 
па му се често жалимо. Те-
шко улазимо, јер возило 
нема степеницу, нити држач 
да нам помогне - сложили су 
се пацијенти. 

Да је лакше стизање до 
дијализног центра циљ и До-
ма здравља, истакла је дир-
екторица прим. др Биљана 
Ненадић. 

- Наши хемодијализни па-
цијенти су у врло специфи-

чној ситуацији и не треба да 
знају ни за какве препреке и 
проблеме, у смислу квара на 
ауту, временских неприлика 
и сличног, јер њихов живот 
зависи од тог процеса. Тако 
да је њихов превоз приори-
тет, као и наша улога у одв-
ожењу на дијализу - казала 

је др Ненадић истакавши да 
ова установа обавља и 
превоз пацијената у Фочу, у 
случају компликација са АВ 
фистулама. 

- Изазови су саставни дио 
нашег посла и настојимо да 
пацијенти у што мањој мјери 
осјете неке промјене. Прије 
неколико година, на примјер, 
та ј  ди јализни центар у 
Добоју је страдао у олуји, 
тако да смо пацијенте мор-
али два мјесеца возити на 
различите стране и укључи-
ти више возача, самим тим и 
возила - рекла је др Ненадић 
захваливши Колу српских 
сестра јер су набавку возила 
препознали као приоритет. 

- Коло српских сестара у 
Дервенти је једно заиста се-
нзитивно удружење на све 
проблеме у локалној зајед-
ници и добро перципирају 
стање и ређају приоритете. 
Свакако, и ми ћемо да допр-
инесемо акцији како би била 
што успјешнија – додала је 
др Ненадић.                   А. Д.

Коло српских сестара препознало потребу суграђана за новим возилом

Дијализним 
пацијентима превоз 

злата вриједан

Дотрајало возило, без потребне 
опреме и сигнализације, 
представља огроман проблем

Возни парк
Како је објаснила директорица Дома здравља Дер-

вента ова установа тренутно располаже са шест сани-
тетских возила. 

- Имамо шест возила која нису у најбољем стању, од 
којих једно користимо искључиво за превоз дијализних 
пацијената и једно у случају потребе превоза пац-
ијената на лијечење ван Републике Српске. Свакако, 
планирали смо у току ове године набавку једног потп-
уно опремљеног возила, а за то ћемо имати подршку 
Градске управе - казала је др Биљана Ненадић. 

Сваког другог 
дана 16 

Дервенћана 
путује у Добој 

на дијализу

Прим. др Биљана Ненадић
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Част ми је и задовољство 
што сам дио заједнице која 
цијени, поштује и слави вр-
иједности које нам је оста-
вио Свети Сава, а Светос-
авска награда ме подсјећа 
на важност просвјете и на 
улогу коју образовање има у 
изградњи бољег свијета и 
друштва.

Ријечи су то професорице 
српског језика и књижевн-
ости у Стручној и техничкој 
школи Душице Станковић 
Ђукић, којој је престижна 
Светосавска награда додије-
љено у уторак увече на све-
чаној академији у Дјечијем 
позоришту Републике Срп-
ске у Бањалуци. 

За постигнуте изузетне 
резултате у области васпит-
ања и образовања, те доп-
ринос квалитетнијем васпит-
ању и образовању у Репуб-
лици Српској, Министарство 
просвјете и културе изабр-
ало је 45 добитника Светос-
авске награде за школску 
2023/2024. годину, а Стан-

овић Ђукићева је једина 
награђена из Дервенте.

-  Светосавска награда 
значи ми много и диван је 
подстицај и вјетар у леђа да 
будем још креативнија, ма-
штовитија и инвентивнија у 
раду са ученицима, у неп-
рекидном трагању за новим 
знањима и моделима рада у 

настави и ваннаставним акт-
ивностима - казала је ова 
професорица српског језика 
и књижевности истичући да 
се нада да ће ова награда 
бити значајна и за школу у 
којој ради. 

- Образовне установе су 
мјеста која нам пружају при-
лику да напредујемо, свако-
дневно учимо и будемо бо-
љи у раду са младим љу-

дима и због тога изражавам 
захвалност директорици Ст-
ручне и техничке школе Бра-

нки Јовић која ме приједло-
жила за ову награду, Наста-
вничком вијећу, које је под-

ржало приједлог, Министар-
ству просвјете и културе што 
је одлучило да то вреднује и 

награди. Хвала мојим уче-
ницима и мојој породици 
што су ми били неисцрпна 
инспирација - казала је Ста-
нковић Ђукићева.

Министар просвјете и кул-
туре Жељка Стојичић на пр-
ијему за свих 45 добитника 
Светосавске награде пору-
чила је да ово признање пр-
освјетним радницима предс-

тавља велику сатисфакцију 
за труд и рад, али и обавезу 
да наставе несебично да пр-
еносе знање на оне који тек 
улазе у образовни систем.

Светосавска награда сас-
тоји се од Светосавске пов-
еље и новчане награде, те 
медаљона са ликом Светог 
Саве.

Н. С. 

Професорици Душици Станковић Ђукић, на свечаној академији у 
Бањалуци, уручена Светосавска награда

Просвјета има 
снагу да гради 
боље друштво

Светосавска награда је диван 
подстицај да будем још 
креативнија, маштовитија и 
инвентивнија у раду са ученицима, 
казала Станковић Ђукићева

Приједлози
Кандидате за додјелу Светосавске награде, према 

нивоима васпитања и образовања, могле су пре-
длагати предшколске установе, основне и средње шк-
оле, стручни активи средњих школа, као и струковна 
удружења васпитно - образовних радника.

Признање се 
додјељује за 

изузетне резултате 
и допринос 

квалитетнијем 
васпитању и 
образовању

На конкурс за додјелу ст-
ипендија редовним студ-
ентима јавних високошк-
олских установа и надаре-
ним ученицима средњих шк-
ола за школску 2024/2025. 
годину, који је расписала 
Градска управа, пристигле 
су пријаве 58 студената и 61 
средњошколца, а након што 
комисија рангира пријав-
љене биће објављена прел-
иминарна листа стипендиста.

Овај вид подршке школов-
ању младих Дервенћана 
дугогодишња је пракса лока-
лне управе, а ове године у 
буџету града издвојено је за 

30.000 КМ више новца за 
стипендирање,  односно 
230.000 марака. Према на-
јави градоначелника Игора 

Жунића, опредјељење Гра-
дске управе јесте да ове 
године буде повећан мјес-
ечни износ стипендије и то 
са 120 на 150 КМ.

Вршилац дужности наче-
лника Одјељења за прив-
реду и друштвене дјелатно-
сти Градске управе Славен 

Пашалић казао је да је кон-
курс затворен 24. јануара, те 
да је у току бодовање и 
рангирање пријављених.

- На расписани конкурс 
стигле су пријаве 58 студен-
ата и 61 ученика, а након 
што комисија обави бодов-
ање и рангирање објавићемо  
прелиминарну ранг - листу 
на коју постоји могућност 
приговора у року од седам 

дана. Бодовање и рангирање 
код надарених ученика об-
авиће средње школе које уч-
еници похађају и коначну 
листу достављају нашем 
одјељењу - казао је Паша-
лић додајући да ће студент-
има и ученицима који се 

нађу на коначној ранг - листи 
бити додјељена стипендија. 

- Градоначелник доноси 
коначну одлуку о висини сти-
пендије и са стипендистима 
и закучује уговор. У плану је 
повећање износа стипенд-
ије, а лани је за студенте ст-

ипендија  износила  120 ма-
рака, а за надарене ученике 
70 марака - казао је Паш-
алић.  

Дервента је у протеклој 
школској години стипендир-
ала 146 студената и ученика. 

Н. С.

Град бира стипендисте за школску 2024/2025. годину

Подршци за школовање нада 
се 119 студената и ученика

Слиједи 
рангирање 
кандидата и 
објава 
прелиминарне 
ранг - листе

Обнова
В.д. начелника Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности Славен Пашалић казао је да ће 
стипендију у овој школској години наставити да прима 
91 студент који је доставио увјерење о упису наредне 
године студија.

Стипендије 
ће бити 

повећане на 
150 КМ
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Народна библиотека 
„Бранко Радичевић“ 

Дервента

Preporuka

* У библиотеци су доступне изложбе „Вашар је био, а на 
Вашару“, изложба оружја и ликовних радова ученика ОШ 
„Никола Тесла“, текстилне збирке, као и изложба о животу 
и дјелу Мирослава Сухаја.

* Изложба „Носили су заставе слободе“, аутора Фадила 
Пелесића, такође је дио изложбене поставке.

* Суграђани који желе да науче да свирају гитару могу 
да се пријаве за индивидуалне и групне часове гитаре које 
ће држати Теа Станковић. Информације на број телефона 
066/753-353. 

* У библиотеци је активан и Драмски студио који води 
Синиша Тешановић, а заинтересовани свих узраста могу 
да се придруже драмским групама. Информације на број 
телефона 065/311-018.

* Дјечија радионица „Маштовница“ доступна је мал-
ишанима уторком и четвртком од 11 до 12 часова. Заинт-
ересовани родитељи дјецу могу пријавити лично или на 
бројеве телефона 053/332-961 и 065/652-507.

* У току је и математичка радионица коју води профес-
орица Биљана Ђукић. Више информaција доступно је на 
бројеве телефона 066/614-813 и 053/332-961 или у 
библиотеци.

Preporuka

Aktuelno
u Narodnoj biblioteci

Рођена у малом селу у јоркширским мочварама, Лија 
Томпсон израсла је у праву љепотицу. Када привуче пажњу 
проблематичне породице Деланси код које ради њена мајка, 
живот ће јој се промијенити из коријена.

Године пролазе и Лија улази у свијет моде. Живи у раскоши 
путујући од Милана до Лондона и Њујорка. Међутим, гдје год 
да оде, прати је прошлост мистериозно испреплетана са 
причом о двоје младих, брату и сестри из Пољске за вријеме 
Другог свјетског рата. Тајне су се гомилале у двије генерације 
и сада су спремне да се обруше на Лију. Она мора да се бори 
против пророчанства из своје прошлости и судбине коју су јој 
одредиле звијезде.

„Скривена 
дјевојка“

Лусинда Рајли
Центар за културу, као је-

дан од најзначајнијих нос-
илаца културне сцене града, 
постепено добија нове обри-
се који су у служби још фун-
кционалније и разноврсније 
понуде културних садржаја.

Центар за културу дјелује 
у бившој згради Дома војске, 
односно Дома југословенске 
народне армије чија је изгр-
адња почела 1974. године, а 
завршена четири године ка-

сније. Објекат је пројектовао 
члан академија наука и ум-
јетности БиХ и Србије проф. 
др Иван Штраус, а током го-
тово пет деценија, мијењао 
је намјену, али је остајао 
стјециште манифестација и 
посјетилаца.

Вршилац дужности дире-
ктора ове установе Мирјана 
Плиснић казала је да плано-

ва за побољшање функци-
оналности објекта, али и ун-
апрјеђења садржаја има 
напретек.

- Изглед објекта који је 
пројектовао проф. др Иван 
Штраус одликује бетон и 

стакло и он је под заштитом 
Завода за заштиту споме-
ника културе, а под зашти-
том је и зелена површина, 
односно парк поред зграде. 
Сваки вид реконструкције 

радићемо у договору са зав-
одом, а потребна средства 
изналазићемо у договору са 
градоначелником - казала је 
Плиснићева додајући да је 
реконструкција објекта по-
чела уређењем ентеријера.

- Унутрашњост смо, за по-
четак, освјежили кречењем и 
постављањем панела са 
расвјетом. У плану имамо 

изградњу галеријског про-
стора, мултифункционалне 
сале за филмске пројекције, 
али и уређење велике сале у 
смислу бољих рјешења за 
расвјету и озвучење - најав-
ила је Плиснићева додајући 

да слиједе и разговори са 
културно - умјетничким дру-
штвима и свим удружењима 
из области културе како би 
заједно, под окриљем Цен-
тра за културу, обогатили 
културну понуду града и са-

мим тим подигли свијест о 
значају културе.

- Један од важнијих пла-
нова је и формирање град-
ског позоришта, као и успос-
тављање сарадње са другим 

позориштима, а водићемо 
рачуна о томе да сви наши 
садржаји буду још досту-
пнији грађанима због чега 

ћемо пројекције филмова од 
сада организовати викен-
дом, како би и школарци који 
имају поподне наставу или 
ваннаставне активности 
могли да им присуствују - 
рекла је Плиснићева.

За 45 година рада, објекат 
Центра за културу био је до-
маћин више од 8.000 мани-

фестација које је видјело ви-
ше од 1,5 милиона посјети-
лаца. Само у једној години 
кроз овај објекат прође око 
35.000 људи.

Н. С.

Центар за културу постепено добија нове обрисе

Нови изглед и садржаји 
у служби богатије 

културне сцене

Уређење ентеријера биће у 
служби стварања још 
функционалнијег простора 

Репертоар
На репертоару Центра за културу у фебруару су нови 

кино хитови, „Носферат“ и „Соник 3“, које ће Дерве-
нћани моћи да погледају у суботу,  8. фебруара, а за 
28. фебруар пред публику у Центру за културу стаће 
Драган Маринковић Маца са својом представом „Ка-
ква ти је жена, такав ти је живот“. 

Филмске 
пројекције од сада 
ће бити викендом, 

како би биле 
доступније 

школарцима

ДРУШТВО

Мирјана Плиснић
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Часопис Стручне и техничке школе можете пратити 
на „Фејсбук“ страници „STRŠKO“.

Ново полугодиште донијело је нове обавезе и акти-
вности за ученике наше школе. 

Ученици одјељења I-1, III-1 и III-2 током протекле сед-
мице обиљежили су 24. јануар, Међународни дан 
образовања, дискусијама о важности образовања и  
поређењем образовног система Републике Српске са 
циљевима УН-а које испуњава задата начела из конве-
нција ове организације.

Ученици су израђивали и различите паное, а на часо-
вима су се могле чути поруке о важности учења и обр-
азовања као темеља за бољу будућност. 

Заједничка порука са свих часова је била: „Образовање 
има снагу да мијења живот“.

Ученици указали на 
снагу образовања

kutak

ДРУШТВО

Овогодишња дервентска 
„шакалијада“ са око 2.000 ло-
ваца и других гостију из Ре-
публике Српске, ФБиХ, Срби-
је, Хрватске, Словеније и Че-
шке постала је једна од најм-
асовнијих ловачких смотри у 
региону, те значајна турист-
ичка манифестација у Дер-
венти.

Ловачко удружење „Мотај-
ица“ у недјељу се по седми 
пут доказало као добар дом-

аћин љубитељима лова, а у 
вишечасовној хајци ловно по-
дручје Дервенте „очишћено“ 
је од око 49 шакала, који су 

наносили озбиљну штету.
Да је овогодишња, најмасо-

внија „шакалијада“ у окруж-
ењу, резултат вишегодишњег 

настојања дервентских лова-
ца да буду добри домаћини, 
потврдио је предсједник Ло-

вачког удружења „Мотајица“ 
Ненад Чечавац.

- У Дервенту је стигло 1.700 
ловаца и више од 250 других 
гостију који су дошли да нас 
подрже и друже се са нама. 
То су учесници из цијеле БиХ, 
Хрватске, Чешке, Словеније и 
Србије. Одстријељено је 49 
шакала, 17 лисица и шест ку-

на и сматрам да смо и ових 
резултатима, али и органи-
зацијом, најбоље представили 

наше удружење, Ловачки са-
вез РС и Дервенту. Ми смо 
овим одстрелом спасили хиљ-
аде примјерака племените 

дивљачи, јер је шакал предат-
орска врста која уништава све 
на шта наиђе - рекао је Чеч-
авац.

Предсједник Ловачког са-
веза и министар пољопривр-
еде, шумарства и водоприв-

реде Републике Српске Саво 
Минић подсјетивши на прве 

хајке на шакала у Дервенти 
нагласио је да је данас ова 
манифестација једна од озб-
иљнијих на подручју Српске.

- Сјећам се почетака са 150 
ловаца, али када систем фу-

нкционише, када имамо искр-
ене ловце, улагање у ловство, 
када имамо све оно што се 
зове узгој и заштита дивљачи, 
од чињенице да имам прекоб-
ројност шакала, успјели смо 

направити велику туристичко 
- ловну манифестацију. Овдје 

је прошле године било око 
1.200 људи, а ове 1.700 и сви 
они су се из лова вратили без 
икаквог инцидента - рекао је 
Минић.

Да је град препознао озби-

љан приступ Ловачког удруж-
ења пружајући подршку мани-
фестацији која одлично служи 
промоцији Дервенте истакао 
је градоначелник Игор Жунић.

- „Шакалијада“ је изузетно 

    Хајка на шакала у Дервенти прерасла у значајну  ловно - туристичку манифестацију

„Шакалијада“ окупила 2.000 
ловаца и љубитеља лова

Ова манифестација једна од 
највећих на подручју Српске

Шакал
Шакали припадају породици паса и месождера, а ка-

рактеристични су према брзој експанзији и прилаго-
дљивости свакој средини. Плијен му је, осим фазана, зе-
чева и других ситнијих шумских животиња, срнећа див-
љач. Шакал, осим што је опасан предатор, је и стрвинар, 
што га чини потенцијалним преносником зараза, а врло 
често представљају опасност и по домаћинства, јер нер-
ијетко нападају стада оваца.

Српски књижевни клуб „Вихор“ низом активности 
почиње обиљежавање 30 година дјеловања, а тим 
поводом стваралаштво и манифестације које орга-
низује представиће на Сајму завичаја у Новом Саду.

Фонд за избјегла и расељена лица и за сарадњу са 
Србима у региону 8. и 9. фебруара окупиће више од 
200 завичајних удружења из региона, а „Вихорово“ 
учешће на овом сајму биће у знаку јубилеја.

Из „Вихора“ су подсјетили да су и лани били учес-
ници ове манифестације на заједничком изложбеном 
штанду са Књижевним клубом „Савовање“ из Шамца. 

- Наступ на прошлогодишњем сајму резултирали 
су потписивањем Меморандума о сарадњи и разум-
ијевању са Завичајним удружењем Срба „Коријени“ 
из Сомбора, а касније и потписане повеље о брати-
мљењу, те бројним оствареним контактима. На сајму 
представићемо издавачку дјелатност, манифестације 
које организујемо, те привредне и туристичке потен-
цијале нашег града - навели су из „Вихора“.        Н. С.

„Вихор“ ове године 
обиљежава значајан јубилеј
Промоција 30 година 

стваралаштва на Сајму 
завичаја у Новом Саду
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значајна манифестација која 
обједињује лов и туризам. Са-
ма чињеница да је у Дервенту 
дошло скоро 2.000 ловаца, 

љубитеља лова и других гост-
ију, довољно говори. Поред 

тога што су ловци обавили ве-
лики посао на сузбијању ште-
точина, ово је и једна озби-

љна туристичко - ловна ман-
ифестација коју ће Градска 
управа наставити подржавати 
- рекао је Жунић.

Уз бројне ловце који се из 
године у годину враћају на 
дервентску „шакалијаду“, ове 
године први пут у хајци је био 
Раденко Петрић из пријед-
орског Ловачког удружења 
„Мраковица“. 

- У Дервенти сам први пут и 
могу да примијетим да је ор-
ганизација на једном високом 
нивоу. Домаћини су добро 
припремили терен - рекао је 
Петрић. 

Републички инспектор за 
л о в с т в о  и з  С л о в е н и ј е 
Себастијан Соршак, који је 
редовни учесник дервентске 
„шакалијаде“ каже да је она 
јединствена по добром друж-
ењу и организацији. 

- За Словенију је овако ма-

совна хајка недостижна - рек-
ао је Соршак. 

Организацију „шакалијаде“ 
подржали су Градска управа и 

Туристичка организација, а по 
повратку из лова за све уче-
снике организован је заједни-
чки ручак.

Н. С.  

    Хајка на шакала у Дервенти прерасла у значајну  ловно - туристичку манифестацију

„Шакалијада“ окупила 2.000 
ловаца и љубитеља лова

Ловиште 
„очишћено“ 

од 49 шакала

Центар за културу за почетак фебру-
ара припрема пројекције два нова филма 
и то трећи наставак анимираног кино - 
хита „Соник“ и хорор „Носферату“.

Дервенћани ће 8. фебруара од 18 
часова имати прилику да погледају нове 
авантуре супербрзог јежа Соника и ње-
гових пријатеља, који ће у борби са мист-
ериозним негативцем морати да склопе 
невјероватан савез. 

Хорор филм „Носферату“ је готска 
прича о уклетој младој жени, застраш-
ујућем вампиру који је заљубљен у њу и 
њиховом опсесивном односу који узро-
кује неизрециви ужас. Пројекција овог 
филма планирана је у 20 часова. 

Карте за оба филма доступне су на 
билетарници Центра за културу по цијени 
од пет марака. 

А. Д.

Центар за културу

„Соник 3“ и „Носферату“ 
8. фебруара на великом платну

Јединствену прилику за упијање знања 
и склапање нових пријатељстава са врш-
њацима из цијеле Републике Српске, а 
коју је надареним ученицима основних и 
средњих школа, као и наставницима, по-
нудио први зимски камп „Желим више“ од 
16. до 18. јануара у Бањалуци искорист-
или су и ученици из Дервенте.

Камп који су организовали Републички 
педагошки завод и Универзитет у Бања-
луци за циљ је имао да ученицима омог-
ући стицање нових знања и вјештина на 
креативан начин, а више од 200 ученика 
и 67 наставника из неколико општина и 
градова имало је прилику да учествује на 
око 20 радионица на неколико факултета.

У пратњи наставнице историје Снеж-
ане Јанковић дио кампа били су ученица 
деветог разреда Маја Николић и ученици 
осмог разреда Марко Пукета и Стефан 
Николић из ОШ „19. април“. 

- Било нам је занимљиво, а са другар-
има сам учествовао на двије радионице, 
филозофској „О укусима се (не) распра-
вља“ и психолошкој „Хало ефекат“. Је-
дино нам је недостајало времена за др-
ужење - утисци су Марка Пукете.

Камп је био прилика и за надоградњу 
знања за ученицу деветог разреда ОШ 
„Никола Тесла“ Теодору Ђураш, а ради-
оницама из различитих области прису-
ствовали су и ученици Средњошколског 

центра „Михајло Пупин“ Анастасија и 
Александра Столић, Маја Поповић, Маја 
и Анђела Орландо, Јелена Асентић, Нев-
ена Мирић, Владимир Сријемац и Балша 
Ружић.

- Била сам на радионицама из физике 
„Од теорије до праксе“, информатике „Од 
података до закључака: Примјена посл-
овне интелигенције“ и биохемије „pro-
teini.sci“, која је на мене оставила најјачи 
утисак обзиром да смо имали прилику да 
радимо у лабораторији. Овај камп за ме-
не је донио једно лијепо искуство кроз 
које сам стекла нова познанства и нова 
знања - казала је ученица трећег разреда 
Маја Орландо.                                   А. Д.

На првом зимском кампу „Желим више“ 
учествовали и Дервенћани

Камп подарио нова 
знања и пријатељства

Предавач
Камп је био прилика за усаврша-

вање просвјетних радника, а у ул-
ози предавача нашла се наставни-
ца физике из ОШ „19. април“ Ма-
рија Планинчевић.  

- За учешће на кампу сам се при-
јавила као вид усавршавања и заи-
ста је био корисно искуство. Про-
водила сам радионицу „Физика кроз 
бројеве и слике“ а учесници су кроз 
експерименте истраживали физи-
чке законе - објаснила је Планинче-
вићева. 
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Шпинат 5
Зелена салата 5
Купус 1,50 - 2
Кромпир 1,50 
Кромпир (врећа) 8
Црвени лук 1,30 - 2 
Лук (врећа) 12 - 13
Бијели лук 8 - 10 
Пасуљ 6 - 8 
Паприка 4 - 5,50
Празилук 2,50 - 3
Мрква 2 
Лимун  2,50 - 3 
Наранџа 2,50 - 3
Мандарина 2 - 2,50
Клементина 3 
Јабука 1 - 2
Крушка 2 - 3,50
Нар 4 - 5
Јаја (комад) 0,20 - 0,70 
Кукурузно брашно 2,50 - 3 
Млијеко (1,5 л) 3 

(Цијене у КМ од 23. јануара)

Pija~ni
barometar

Рецепте можете слати на 
e-mail: derventskilist.redakcija@gmail.com или на 

адресу Цара Лазара 45, Дервента.

Recept
sedmice

Састојци:
100 гр димљене сланине
200 гр бијелог пилећег меса
30 гр пармезана
3 чена бијелог лука
2 парчета тост хљеба
већа главица зелене салате
2 чери парадајза
сок од 1 лимуна
павлака
мајонез
маслиново уље, бибер, со
Припрема:
Пропржити исјецкану сланину без додавања масноће, 

а потом пропржити пилећи филе, па кад се прохлади 
исећи на дугачке траке. Хљеб исећи на коцкице, поми-
јешати са исјецканим бијелим луком и пропржити на 
масноћи коју је пустила сланина. Умутити маслиново 
уље са соком од лимуна, посолити и побиберити. Доби-
јеним дресингом (са маслиновим уљем) прелити опрану 
и исцјепкану зелену салату. Преко салате додати сла-
нину, пилетину, хљеб, чери парадајз, крупно нарендани 
пармезан и све прелити сједињеном павлаком с мајо-
незом.

Цезар салата

Водоравно: 1. Учесник у 
револуцији, 12. Оливерин им-
ењак, 13. и 14. Прослављени 
кошаркаш, рођен 3. фебруара 
1968. у Пријепољу, 15. План-
ина у Србији, 16. Кошаркаш 
Омер, 17. Ауто – ознака Пан-
чева, 18. Индустрија електр-
ичних машина (скр.), 19. Вок-
атив (скр.), 20. Вјешта обмана, 
варка, 22. Артиљеријско ор-
уђе, 24. Народна република 
(скр.), 25. Полазити са мјеста, 
27. Готово, скоро, 28. Ауто – 
ознака Крушевца, 29. Бренд 
корејског аутомобила, 31. На-
род на Сахалину, 32. Часов-
ник, 33. Башта, 35. Лична за-
мјеница, 36. Име глумице Та-
рнер, 37. Мали сјеверно – ам-
ерички медвједи, 39. Горњи 
дио куће, 40. Лик из Андр-
ићеве приче, 41. Обавијестити 
о нечему, 42. Житељ Лазаревца. 

Усправно: 1. Родни лист пса, 
педигре, 2. Име нобеловке за 
економију Остром, 3. Врста 
птице мочварице, 4. Мужјак 
овце, 5. Пјесник и афорист-
ичар, Станислав Јежи, 6. Ауто 
– ознака Урошевца, 7. Жал-
осна врба, 8. Драмски писац, 
Едвард, 9. Навале, насрти, 10. 
Пјевач Салваторе, 11. Ознака 
брзих жељезница у Францу-
ској, 15. Јапанска „жива тор-
педа“, 17. Упућивати прије-

тњу, 20. Појате, 21. Спортски 
чамац, 23. Становник Пеште, 
25. К, према, 26. Ове, 27. Пл-
емићка титула, 28. Области 

под управом канова, 30. Иван-
ова имењакиња, 32. Режисер 
Егон, 34. Ћурка, 36. Усијана 
вулканска маса, 37. Стара мј-

ера за површину земље, 38. 
Приморски шипак, 39. Врста 
карташке игре, 41. Иницијали 
кошаркаша Веселија. 

Ukr{tene rije~i

Полицијска управа Добој поднијела је Окружном 
јавном тужилаштву у Добоју извјештај против 
Дервенћанина Н.И. због сумње на утају пореза.

- За наведено лице постоји основ сумње да је као 
одговорно лице у једном привредном друштву из 
Дервенте при извршавању пореских и других зако-
нских обавеза, у циљу стицања противправне имо-
винске користи за наведено привредно друштво, уск-
ратило средства која представљају јавни приход 
тако што није пријавило и уплатило порез на добит 
за 2022. годину у укупном износу од 19.239 КМ - 
саопштено је из Полицијске управе Добој.

ДЛ

Поднесен извјештај 
тужилаштву

Дервенћанин 
осумњичен 

за утају 
порезаДервенћанин Д. Г. и малољетно лице из Дервенте сум-

њиче се да су одговорни за провалу у пет паркираних 
аутомобила и да су из два украли новац.

Из Полицијске управе Добој саопштено је да је Д. Г. 
ухапшен 25. јануара и испитан због покушаја тешке крађе, а 
тог дана Полицијској станици Дервента пријављено је да два 
лица покушавају провалити у паркирани аутомобил.

- Оперативним радом на терену полицијски службеници су 
идентификовали наведено лице Д. Г. и једно малољетно 
лице за које постоји основ сумње да су извршили провалу у 
пет паркираних возила у Дервенти. Осумњичени су том 
приликом из два возила отуђили мању количину новца - 
саопштено је из ове управе из које су додали да ће послије 
документовања предмета против наведених лица Окружном 
јавном тужилаштву Добој бити достављен извјештај о 
извршеном кривичном дјелу. 

Приведен Д. Г. осумњичен 
за више крађа

Дервенћанин и 
малољетник 

обијали 
аутомобиле

Планирани радови оставиће у понедјељак, 3. 
фебруара, без струје дио градских улица.

- Прекид у снабдијевању електричном енергијом 
предвиђен је од осам до десет часова у улицама 
Жељезничка, пилота Боре Новића, дио улице 1. маја 
и дио Вуковарске и Дубичке - саопштено је из 
електродистрибуције.

ДЛ

Електродистрибуција

Дио града 
3. фебруара 
без струје
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Мјештани Горње Лупља-
нице удружили су се проте-
кле суботе и очистили гроб-
ље „Бегов гај“ од поломље-
них грана и другог отпада.

Акцији се одазвало 16 мј-
ештана, а неколико Лупљан-
ичана обезбиједило је потр-

ебан материјал за чишћење, 
те освјежење.

Организатор акције и пред-
сједник Одбора за уређење 
гробља „Бегов гај“ Ново Бре-
стовац рекао је да је ово била 
једна од најмасовних акција 
у протеклих неколико година. 

- Током зиме, под притиск-
ом снијега, било је поломљ-
еног дрвећа које је требало 
уклонити како не би оште-
тило надгробне споменике. 
Очистили смо гробље и дио 
пута од растиња и осталог 
отпада - додао је Брестовац. 

- У плану је да овакве акц-
ије буду настављене и да 
буде проширен улаз у гро-
бље и обезбиједимо додатни 
простор за паркирање, а пр-
облем представља и пут до 
гробља који је у јако лошем 
стању - рекао је Брестовац.

Још једна успјешна акција мјештана Горње Лупљанице
Удружили се 
и очистили 

гробље 
„Бегов гај“

Храброст и честитост коју 
су наши преци уткали у буд-
ућност својих покољења и 
данас служи на част свима 
који су од њихових коријена 
потекли, а један од оних који 
су човјекољубљем исписали 
свој вијек био је и учесник 
Солунског фронта Лука Се-
кулић.

Жеља његове унуке Наде 
Милошевић јесте да сјећање 
на њеног дједа надживи и 
њу, која се данас брине о зн-
амењу овог учесника Првог 
свјетског рата. Лука Секулић 
рођен је 1887. године, а ово-
земаљски живот напустио је 
1982. године у 95. години. Им-
ао је три сина Јову, Мирка и 
Гроздана и три кћерке Јова-
нку, Петру и Зорку, а унука 
Нада од треће године живј-
ела је уз дједа.

- Имала сам три године 
када ми је отац погинуо и од 

тада сам, 24 године живјела 
са дједом Луком. Одрасла уз 
њега и његову љубав и неи-

змјерно ми је жао што нисам 
више пажње посветила њег-
овим причама и поукама - 

сјећа се Милошевићева нап-
омињући и да су њена два 
ујака били учесници Другог 
свјетског рата.

- Не смијемо пустити заб-
ораву људе који су учество-
вали у Првом свјетском ра-
ту. Вољела бих да се и пре-
ма мом дједу Луки, племени-
том и храбром човјеку, који 
је сахрањен на гробљу у По-
љу тако односимо, да на не-
ки начин учврстимо сјећање 
на њега, заштитимо спомен-
ик, јер када мене не буде, 
страх ме да његово гробно 
мјесто и име не буде забора-
вљено - казала је Милошев-
ићева.

Осим одликовања за уче-
шће у Првом свјетском рату, 
солунца Луку тадашња Кра-
љевина Југославија награ-
дила је и са неколико хекта-
ра земљишта у близини род-
не куће у Пољу.            Н. С.

Унука од заборава отима успомену на свог 
дједа учесника Првог свјетског рата

Солунац Лука примјер 
храбрости предака

Ученици нижих разреда основне школе, њих дев-
еторо, окупљени у радионицу „Светосавска искра 
креативности“ коју је организовало Удружење гра-
ђана „Биос Плус“, креативношћу су обиљежили пр-
азник Светог Саве. 

Улогу модератора ове радионице преузела је 
ученица и волонтерка Ема Радановић. 

- Осим у изради макете дворца учесници радио-
нице имали су прилику и да украшавају бојанке, а 
имали смо и хорску изведбу - казала је Радано-
вићева. 

Све малишане који су били дијелом ове радионице 
угостила је Народна библиотека „Бранко Радичевић“.

- Све школе обиљежавају своју славу, Светог 
Саву, а као установа која отвара своја врата за све 
ученике и наставнике, његујемо и свијетле путеве 
светосавља, чувамо и његујемо српску културу, језик 
и традицију. У оквиру овог дана имали смо прилику 
да угостимо ученике и волонтере у радионици која је 
још један од начина одавања почасти нашем 
светитељу и показатељ да кроз знање, учење и 
креативност и даље проносимо оне вриједности које 
је утемељио Свети Сава - казала је в.д. директора 
библиотеке Весна Шаин.  

А. Д.

Удружење „Биос Плус“ 
организовало радионицу

Ђаци 
креативношћу 

славили Савиндан

Савиндан је већ више од 30 година повод за Нев-
енку Станић из Доњег Детлака да пакетићима обр-
адује ученике Основне школе „Тодор Докић“ у 
Календеровцима, а ове године радост и осмијехе 
измамила је код 18 ђака. 

- Хвала Невенки што годинама не прекида ову 
традицију - казали су из ове дервентске школе.

ДЛ

ОШ „Тодор Докић“ 
у Календеровцима

Невенка Станић и 
ове године ђаке

обрадовала 
пакетићима
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2. фебруара навршава се 40 тужних дана од када са 
нама није наша драга

 ВУЈИЧИЋ 
МИЛЕНА

Заувијек си у нашим срцима.

Отац Душан, сестре Драгана и Славка

2. фебруара навршава се 40 тужних дана од када са 
нама није наша драга тетка

 ВУЈИЧИЋ 
МИЛЕНА

Чувамо те од заборава.

Александра, Божана и Дарио

2. фебруара навршава се 
40 тужних дана од када са 
нама није наша драга

 ВУЈИЧИЋ 
МИЛЕНА

С тугом, љубављу и пош-
товањем, чувамо успомену 
на тебе.

Симо, Боро, Сандра, 
Свјетлана и Ведран

29. јануара навршило се 28 година од када си нас напустила, 
анђеле наш

СТАНОЈЕВИЋ 
(удато Јовић) 
КОСАНА

Вријеме пролази, али бол из срца никада неће проћи, због 
тебе и твоје преране смрти.

Мама Милица

29. јануара навршило се 28 година од преране смрти наше вољене

СТАНОЈЕВИЋ 
(удато Јовић) 
КОСАНА

Увијек те се радо сјећамо, са болом у души.
Твоји најмилији 

сестра Свјетлана са породицом, 
Гораном, Немањом и Сашом

19. јануара, у 52. години, изненада нас је напустио наш 
вољени

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР - 

ШТАКА
Заувијек ћеш бити у нашим срцима и мислима. 
Увијек вољен, никад заборављен.

Супруга Далиборка, син Кристијан и кћерка Кристина

Посљедњи поздрав драгом 
сину

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР 

ШТАКА
Увијек ћу те носити у свом 

срцу и чувати успомену на 
тебе.

Отац Спасоје и Божица

Посљедњи поздрав драгом зету

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР -
ШТАКА

Нека те анђели чувају, а ми ћемо од заборава чувати драге 
успомене на тебе.

Породица Гаџа, пунац Михајло, пуница Марица и 
шурјаци Далибор и Урош са породицама

Посљедњи поздрав драгом брату

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР -
ШТАКА

С љубављу и тугом, чуваћемо најљепше успомене на тебе у 
својим срцима.

Сестре Радмила и Сања са породицама

Посљедњи поздрав нашем тренеру

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР -
ШТАКА

Пуно ћеш нам недостајати.
Рагби клуб „Гладијатори“ Дервента

Посљедњи поздрав радном колеги

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР -
ШТАКА

С  тугом и поштовањем,
радне колеге из предузећа „TEHPRO CNC“

        Посљедњи поздрав

ПЕТКОВИЋ 
РАДОМИР 

ШТАКА
С тугом и поштовањем,

Томас и Вероника 
Дритенпрајс

-

-
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10. фебруара навршава се година од када нас је напустио наш драги

КНЕЖЕВИЋ 
(Недељко) НИКОЛА

1945-2024.

С поштовањем, сјећа те се и у драгим успоменама чува

ожалошћена породица

Посљедњи поздрав драгом оцу, свекру и дједу

КЕРИЋ 
МИЛАНКО

По добром ћемо те памтити, са поносом помињати и 
од заборава чувати.

Син Ивор, снаха Драгана и 
унучад Милица и Михајло

Посљедње збогом нашем драгом зету

КЕРИЋ 
МИЛАНКО

Почивао у миру Божијем. 

Породица Ивелић и Вукашин

Посљедњи поздрав драгом 
брату

КЕРИЋ 
МИЛАНКО
Драге успомене на тебе, с 

љубављу и тугом, од заборава 
у срцу чува

сестра Миланка

Посљедњи поздрав драгом прики

КЕРИЋ 
МИЛАНКО

С поштовањем, драге успомене на тебе од заборава чувају
пријатељ Маринко и прија Анђелка

Посљедњи поздрав драгом прики

КЕРИЋ 
МИЛАНКО

С поштовањем, сјећа те се 
пријатељ Бранислав

1. фебруара навршавају се три године од смрти нашег драгог

ПАТКОВИЋ 
НОВИЦА

Драге успомене на тебе од заборава у својим срцима чувају
браћа Лука и Симо и сестре Анђа, 

Мара и Аница са породицама
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26. јануара навршило се девет година од смрти 
мог супруга

БОГДАНОВИЋ 
НОВО

С тугом и поштовањем, увијек те се сјећа и 
успомену на тебе од заборава чува

супруга Невенка

2. фебруара навршава се 
шест година од када са нама 
више није

КОВАЧЕВИЋ 
(Милан) 

НЕВЕНКА 

Вријеме пролази, а ти вјечно 
остајеш у нашим срцима.

Супруг Боривоје, 
кћерке Љубица и 

Љиљана са породицама

1. фебруара навршава се 40 дана од када са нама није наш драги

НОВИЋ БОШКО
1944-2024.

				                    
Драге успомене на тебе, твоју племенитост и доброту, од заборава 

чувају

	 кћерка Тања и унуци Ведран и Срђан

1. фебруара навршава се 40 дана од смрти нашег брата

НОВИЋ 
БОШКО

1944-2024.

Успомену и сјећање на тебе, вјечно ће чувати

сестра Милена и браћа Чедо, 
Душко и Боро са породицама

2. фебруара навршава се 30 година од смрти нашег драгог

ПАНЗАЛОВИЋ 
СЛОБОДАН

1942-1995.

С поштовањем, сјећа те се твоја породица.
Супруга Стака, син Мирослав, кћерка Бранкица, 

унучад Небојша и Милош и снаха Сњежана

 4. фебруара навршава се 40 тужних дана од 
смрти мог брата

ТЕПИЋ 
(Петар) 
ГОЈКО          

У суботу, 1. фебруара, обавићемо четрдесето-
дневни помен, посјетити његов гроб, положити 
цвијеће и упалити свијеће.

Драге успомене на тебе од заборава ће у свом 
срцу чувати

брат Зоран са породицом
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1. фебруара навршава се 40 дана од смрти нашег драгог

ГВОЗДАРЕВИЋ 
БРАНИМИР

У суботу, 1.фебруара, обавићемо четрдесетодневни помен у старој 
цркви у Дервенти. Молитва почиње у девет часова послије које је 
планиран одлазак на гробље у Доњу Лупљаницу.

С поштовањем,
захвална породица

Сјећање на драгог пријатеља и радног колегу 

ГВОЗДАРЕВИЋ 
БРАНИМИР

С поштовањем,

радни колега Бошко Гајић

IN MEMORIAM

БЈЕЛИЋ 
ВИДОСАВА

1984-2025.
	
С поштовањем,

породица Бјелић

Двије екипе кадета „Текстилца“ 
протекле недјеље учествовали су 
на турниру у Броду гдје је екипа 
под именом „Геокоп“ освојила 
прво мјесто у групи, побиједила у 
четвртфиналу, полуфиналу, а у 
финалу, послије неријешеног ре-
зултата, била боља у извођењу 
пенала и освојила прво мјесто. 

Тако су послије два изгубљена 
финала, у Бањалуци и у Дервенти, 
коначно освојили прво мјесто.

За најбољег играча турнира 

проглашен је Милан Пашић, а за 
најбољег голмана Александар Пл-
иснић.

Други састав кадета „Текстилца“ 
који је наступао под именом „МДМ 
врата“, били су други у групи, али 
у четвртфиналу су поражени од 
одличне екипе „Футсал Доборовци“.

У пуном погону у суботу и нед-
јељу били су пионири рођени 
2010. године, који су наступали 

под именом „Корт маркети“ на 
турнирима у Броду и Шипову.

У Броду су били први у групи, 
али су доживјели неочекиван 
пораз у четвртфиналу, док су у 
Шипову побједили у двије утак-
мице групне фазе, а дан касније у 
наставку турнира стигли су до 
финала гдје су тријумфовали над 
екипом „Горица“.

ДЛ

СПОРТ

Младе селекције „Текстилца“ 
наступају на турнирима

Прва мјеста у 
Броду и Шипову

Најбољи играч 
у Броду био 
Милан Пашић, а 
најбољи голман 
Александар 
Плиснић

Дервентски кик - бокс клуб пуном паром припрема се за првенство 
Републике Српске у овом спорту на којем ће 22. фебруара у 
Спортском центру угостити најбоље боксере из Српске и Србије.

У спортску арену очекује се да уђе готово 200 такмичара, од 
најмлађих до сениора и „kick light“, „low kick“ i „K1“, а пријаве 
учесника су у току.

Најбољим кик - боксерима, уз титуле, биће додијељене и награде.
ДЛ

Првенство у кик - боксу
22. фебруара

Најбољи боксери 
стижу у Дервенту
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СПОРТ

Јесењи прваци Прве руко-
метне лиге Републике Српс-
ке, рукометаши „Дервенте“ 
почели су припреме за други 
дио сезоне, а постављени 
циљ је јасан - титула шамп-
иона.

Да је пред тимом тежак зада-
так, свјесни су у управи клуба.

- На почетку смо припрема 
за други дио сезоне. Очекује 
нас пет седмица рада пред 
прољећни дио полусезоне. 
Као што је познато, јесењи 

смо прваци са свим побј-
едама и само једним рем-
ијем. Међутим, лијепо је би-
ло прославити то, али смо 
тек на пола пута. Очекује 
нас доста тешких утакмица у 
другом дијелу, чак пет гос-
товања против екипа из го-
рњег дома табеле. Идемо у 

Бијељину, против нашег пр-
атиоца, затим нам слиједи 
тешко гостовање код „Сла-
вије“, играћемо и у Котор Ва-
роши као и у Бањалуци. Не 
смијемо да се осјећамо ком-
форно на првом мјесту, мор-

амо ићи утакмицу по утакм-
ицу како би стигли до циља, 
првог мјеста - рекао је пред-
сједник Управног одбора кл-
уба Славен Шмуља додавши 
да је екипа остала мање - 
више иста. 

- Напустили су нас голман 
Бера и пивот Крстајић, који 
су отишли у „Борац“, а ми 
смо на те позиције довели 
Сопка, провјереног голмана, 
те Престаша који је био већ 
једну полусезону у нашој 
екипи - објаснио је Шмуља.

Пуно посла предстоји и за 

тренера Милорада Бјелоше-
вића.

- Већ имамо уговорене дв-
ије утакмице против „Града-
чца“, лидера Федералне ли-
ге и квалитетне екипе. Пок-
ушамо да до почетка сезоне 
договоримо још једну до 
двије тест утакмице. Већина 
је момака ту, иако су нас на-
пустила два важна који су 
отишли у бањалучки „Бор-

ац“, што значи да добро ра-
димо. Ту су два нова момка 
који ће покушати да буду 
замјена на њиховим позиц-
ијама - казао је Бјелошевић.

Звјездан Сибинчић, капит-
ен Рукометног клуба, од ек-
ипе очекује наставак сезоне 
у истом ритму.

- Први, јесењи дио сезоне, 
одрадили смо доста добро, 
па и одлично. Осигурали смо 
прво мјесто са три бода ви-
ше од другопласиране екипе 
са девет побједа и једним 
ремијем. Очекујем од екипе 

да наставимо у истом ритму. 
Вјерујем да ћемо својим тру-
дом и радом заслужити тит-
улу првака. Прва три - чет-
ири кола одлучиће нам даљи 
ток сезоне, а слиједи нам 
утакмица против „Козаре“, 
која нам је једина узела бо-
дове, а затим и гостовање у 
Бијељини - рекао је Сибин-
чић, а ново име у редовима 
клуба Дамир Сопко сматра 

да су планови клуба реални. 
- Радује ме што сам у ов-

ом тиму. Планови су да за-
држимо прво мјесто које су 
момци обезбиједили у првом 
дијелу сезоне. Познајем еки-
пу од раније и момци су ме 
прихватили одлично и једва 
чекам да кренемо са утакми-
цама - додао је он.

Рукометни клуб „Дерве-
нта“ први дио сезоне заврш-
ио је на првом мјесту на 
табели са 19 бодова или три 
бода више од другопласи-
ране „Бијељине“.

Млади чланови Шаховског клуба у недјељу су били 
дио Светосавског шаховског турнира у Поточанима, а 
најбољи међу Дервенћанима био је Игор Живанић 
који се са четири и по освојена бода пласирао у сре-
дину табеле. 

- Николас Васић и Јован Дракулић имали су три и 
по, а Алекса Добриловић, Габријел Прерадовић и Не-
мања Тошић по три бода - казали су из Шаховског 
клуба напомињући да је турир окупио 91 шахисту из 
БиХ и иностранства. 

Н. С.

Шах

Рукометни клуб

Дервентски шахисти 
се такмичили на 

Светосавском 
турниру

Рукометаши крећу 
у прољећни дио првенства

Јасан циљ - 
шампионска титула

Слиједе изазовни мечеви против 
добро познатих ривала

Играчи
Прозивци се одазвало 19 играча, а екипу чине 

Звјездан Сибиничић, Миладин Денић, Горан Зему-
новић, Милан Дринић, Никола Пејаковић, Ален Савић, 
Дарко Пећић, Немања Пејаковић, Давор Живанић, 
Ненад Кнежевић, Ади Бегановић, Марко Косић, Милош 
Максимовић, Данијел Пејић, Миленко Којић, Лука Мик-
еревић, Ален Рамадановић, као и два нова имена Дам-
ир Сопко и Давид Престаш. Дио тима су и Саша Шат-
ара, Дражен Милинковић, Срђан Толимир и Дејан 
Станковић, који су пропустили први тренинг.

Окосницу 
екипе чине 
стандардни 

играчи са 
неколико 
појачања

Упоредо са тренинзима прве екипе и најмлађе сел-
екције дервентског Рукометног клуба почеле су, на-
кон зимске паузе, са радом. Тренирају три пута 
седмично, а муку муче са терминима и простором за 
тренинге. Спас виде у љепшем времену и могућности 
да се тренира на Рукометном игралишту.

С најмлађим рукометашима раде тренери Младен 
Бановић и Јелена Симић.

ДЛ

Кренули 
и најмлађи


